Dat in ajunul sarbatorii fericitului apostol si evanghelist Matei,
anul Domnului o mie trei sute saptezeci, chibzuitii bärbati domnul loan
fiind prepozit, domnii: magistrul Andrei fiind cantor, Petru custode
magistrul Toma, arhidiaconul de Hunedoara fiind decan al bisericil
noastre.

(Pe verso, de alta mina din secolul al XIV-lea:) Cu privire la mo-
sine numite Beunye i Tyburchtelke din comitatul Cluj.

Arh. Nat. Magh., DI. 29 707. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1370.
Orig. perg. cu pecete atirnatfi.
REGESTE: Béke, Erd. kcipt., nr. 675.

E24

Rupt 3 cm; intregit pe baza contextului.
2 Urmeaza: hominem nostrum virum idoneutn, sters de aceeasi mina.
3 Scris deasupra rindului, de aceeasi mind.
4 Urmeazà: magistri, sters de aceeasi mina.

Scris deasupra rfndului, de aceeasi mina.
Urmeaza cuvintele: duximus transmittendum, §terse de aceeasi mina.

7 Astfel In orig.
8 16 septembrie.

565 1370 septembrie 21, Buda

Lodouicus, dei gracia rex Hungarie, fidelibus suis, universis prelatis,
baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus et possessionatis hominibus,
specialiter banis Sclauonie, Dalmacie et Croacie eorumque castéllanis
et officialibus tributa tam in terris, quam super aquis a Buda usque Ja-
dram habentibus in quibuslibet locis constitutis, nostrisque et eorum
butariis quibus presentes ostenduntur, salutem et graciam.

Noveritis quod nos, matura deliberacione cum domina regina gent-
trice nostra karissima, ac prelatis et baronibus nostris prehahita. eoran-
deMque consilio volentes, ut ad partes regni nostri Dalmacie et Croacie
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quas a tyrannicis nostrorum emulorum manibus deo auxiliante, recu-
perando, sub nostra reduximus fidelitate, pleno jure, omnibus merca-
toribus regni nostri libera via pateat et secura regnumque nostrum Hun-
garie rebus maritimis et Dalmacie locupleturl et exuberetur, statuimus
committentes, ut omnes mercatores regni nostri Budenses quam alii res
ipsorum mercimoniales, cuiuscumque generis vel speciei existant sive
sint servidagie sive pedagie seu vectura vel inductura aut portitura2 sive
in curribus propriis vel appreciatis aut equis vel in dorso hominis aut
equi quacumque causa vendicionis _seu commutacionis de Buda in Dal-
maciam deferentes aut de Dalmacia sive Jadra in Budam inportantes,
tam in eundo, quam in redeundo, ab omni solucione tributi et tricesime
liberi habeantur et exempti, excepta sola tricesima quam Bude solurn-
modo et noni alias exigendam decrevimus a rebus prenotatis.